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Geachte mevrouw Meese,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Bent op de hoogte van deze oproep van het FNV? Zo ja, denkt u dat dit haalbaar is?

Antwoord 1:

Ja, het college heeft via de media kennisgenomen van de oproep van het FNV om geen gemeentelijke belastingen te heffen van wie moet rondkomen van minder dan 150% van het wettelijk sociaal minimum.

Nee, het uitvoeren van deze oproep is niet haalbaar, omdat de actuele Gemeentewet en de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990 hiertoe geen mogelijkheden bieden.

Op basis van artikel 219 lid 2 Gemeentewet is het niet toegestaan dat gemeentelijke belastingen afhankelijk worden gesteld van het inkomen, de winst of het vermogen.

Op basis van artikel 255 Gemeentewet mag wel kwijtschelding worden verleend, maar wel in overeenstemming met de bepalingen in de Uitvoeringsregeling Invorderingswet 1990, hetgeen betekent dat men alleen daarvoor in aanmerking komt met een inkomen op of rond bijstandsniveau en weinig spaargeld/vermogen.

Vraag 2:
Bent u het met ons eens dat dit een kans is om armoede op lokaal niveau aan te pakken, ook voor de doelgroep werkende armen?
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Antwoord 2:
Deze vraag is niet met een eenduidig ja of nee te beantwoorden. Bovendien is uitvoering van de oproep van het FNV vanwege actuele wet- en regelgeving nu niet mogelijk.
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Vraag 3:
Bent u bereid te onderzoeken of de grens van het sociaal minimum verhoogd kan worden naar bijvoorbeeld 150%? Zo ja, op welke termijn? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 3:

Nee. Op dit moment is onderzoek naar uitvoering van deze oproep van het FNV nutteloos, omdat uitvoering daarvan uitsluitend mogelijk is na wijzigingen van wet- en regelgeving.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Financién, Vastgoed, Stadsbeheer en Hospitality,
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